



Urząd Miasta
Jastrzębie-Zdrój

Biuro ds. Zamówień Publicznych

Jastrzębie-Zdrój, dn. 23.04.2020 r.

BZP.271.30.2020

Wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:
„Budowa i przebudowa Al. Piłsudskiego”

Do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wpłynęły zapytania od Wykonawcy (treść zapytań poniżej). Korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), informuję:

Pytanie do treści SIWZ nr 1

Specyfikacja nr M.20.01.07 Konstrukcje oporowe zbrojone georusztem z oblicowaniem z bloczków ewidentnie Wskazuje na zastosowanie systemu jednego producenta tj. firmy Tensar. W pkt. 1.3. Wskazano Wykonanie W technologii TWS czytaj Tensar Wall System. Przedstawiane rysunki bloczków opisują bloczki TW-1, natomiast w części rysunkowej bloczki są opisane jako Dermat. Obydwie nazwy własne dotyczą producenta Tensar. Ponadto system z bloczkami TW-1 nie jest już dostępny w Polsce. Stwierdzamy błąd w dokumentacji projektowej gdyż bloczki TW-1 da się stosować tylko dla ścian o nachyleniu 86 stopni. W części rysunkowej widać że ściany mają kąt 90 stopni, taki da się uzyskać stosując bloczki Dermat. Na rynku występuje szereg producentów systemu konstrukcji z gruntu zbrojonego zarówno z zastosowaniem drobnowymiarowych bloczków jak i większych paneli żelbetowych. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie systemu innego producenta? Czy zamawiający dopuści zastosowanie systemu murów z gruntu zbrojonego z paneli żelbetowych zamiast drobnowymiarowych bloczków?

Odpowiedź na pytanie nr 1

W dokumentacji podano przykładowe rozwiązanie z gruntu zbrojonego oblicowanego drobnowymiarowymi bloczkami betonowymi. Zamawiający dopuszcza zastosowanie systemu innych producentów. Parametry zastosowanego gruntu zbrojonego oblicowanego drobnowymiarowymi bloczkami betonowymi muszą być równoważne z określonymi w dokumentacji projektowej. Zastosowany system gruntu zbrojonego oblicowanego drobnowymiarowymi bloczkami betonowymi podlega akceptacji przez Zamawiającego. Zgodnie z opisem technicznym Wykonawca wykona i przedstawi do akceptacji szczegółowy Projekt Warsztatowy konstrukcji w oparciu o wytyczne i zalecenia Producenta przyjętego systemu. Zamawiający oczekuje wykonania murów z elementów drobnowymiarowych.

System równoważny, tj.:

- należy zastosować konstrukcje oporową z gruntu zbrojonego georusztem jednokierunkowym o sztywnych węzłach z okładziną w postaci bloczków betonowych współpracujących ze zbrojeniem gruntu
- wszystkie elementy składowe konstrukcji oporowej z jednego systemu
- materiał georusztu zgodny z ST
- parametry techniczne i wytrzymałościowe georusztu nie mniejsze niż określone w ST
- łączniki o parametrach technicznych i wytrzymałościowych nie mniejszych niż określone w ST

- bloczki betonowe wykonane z betonu o min. Klasie i parametrach betonu określonego w ST
 - wymiary bloczków betonowych, dopuszcza się inne wymiary bloczków – tolerancja ok +20%
 - parametry gruntu – zgodne z ST i instrukcją producenta systemu konstrukcji oporowej
- System konstrukcji oporowych musi być zaakceptowany przez Zamawiającego. Dla wybranego systemu muszą zostać wykonane obliczenia i projekt technologiczny.

Pytanie do treści SIWZ nr 2

Specyfikacja nr M.13.01.00 Beton konstrukcyjny W pkt. 2.3.1 Wskazuje iż do Wykonania betonu konstrukcyjnego należy zastosować cement portlandzki CEM I niskoalkaliczny. Czy Zamawiający posiada odstępstwo od Wymagań zawartych W §164 ust.1 i ust.2 rozporządzenia z dnia 30.05.2000r w sprawie Warunków technicznych jaki powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie i dopuści zastosowanie cementów zawierających dodatek żużla wielkopieczowego CEM II i CEM III do wykonania masywnych monolitycznych konstrukcji mostowych, takich jak fundamenty, elementy podpór o grubości większej lub równej 60 cm i płyty przejściowe, a takie stosowanie klasy cementu 42,5 do betonu klasy B45 i większej? Stosowanie cementu CEM I do elementów masywnych potęguje zjawisko powstawania rys skurczowych. Stosowanie cementu klasy 52,5 takie potęguje ryzyko powstawania rys skurczowych.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Należy zastosować cement zgodnie ze specyfikacją techniczną.

Pytanie do treści SIWZ nr 3

Czy Zamawiający dopuści stosowanie betonu konstrukcyjnego 0 nasiąkliwości <5% do elementów obiektów inżynierskich mających bezpośredni kontakt z wodą i z chemicznymi środkami odladzającymi?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający dopuści, pod warunkiem spełnienia wymagań odnośnie odpowiedniej klasy ekspozycji, zgodnie z aktualnym Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie .

Pytanie do treści SIWZ nr 4

W związku z ogłoszoną treścią SIWZ Wykonawca wnosi o zmianę warunków udziału w postępowaniu określonych:

- a) w pkt 8.1.2.c.1) tiret 3 tj.:

Dwa zadania polegające na budowie lub przebudowie obiektu mostowego o rozpiętości przęsła min 20 m oraz o wartości min 9.000.000,00 zł brutto łącznie

W taki sposób, że wykonawca zobowiązany będzie do wykazania posiadanego doświadczenia w realizacji dwóch zadań polegających na budowie lub przebudowie obiektu mostowego o rozpiętości przęsła min. 10 m oraz wartości min. 4.500.000,00 zł brutto łącznie.

- b) w pkt 8.1.2.c.2).a. tiret drugi tj:

co najmniej 10-letnie doświadczenie zawodowe licząc od daty uzyskania uprawnień, w nadzorowaniu/kierowaniu robotami mostowymi, przy czym przynajmniej dwa kontrakty miały wartość robót mostowych brutto co najmniej 5 mln PLN za każde zadanie, roboty prowadzone były na drogach co najmniej klasy Z, i rozpiętość przęsła mostowego min. .20 m oraz zostały zakończone protokołem odbioru.

W taki sposób, że wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia potencjału osobowego w postaci Kierownika budowy, który będzie posiadał co najmniej 5 letnie doświadczenie zawodowe licząc od daty uzyskania uprawnień, w nadzorowaniu/ kierowaniu robotami mostowymi, przy czym przynajmniej dwa kontrakty miały wartość robót mostowych co najmniej 2,5 mln PLN każde zadanie, roboty prowadzone były na drogach co najmniej klasy Z i rozpiętość przęsła mostowego min. 10 m oraz zostały zakończone protokołem odbioru.

c) w punkcie 16.2. tj:

2. Doświadczenie (D) – 30% w tym (D1+D2)

Ocena punktowa w kryterium „Doświadczenie” dokonana zostanie na podstawie doświadczenia wykazanego w Załączniku nr 1 osób wskazanych na stanowisko Kierownika Budowy i Kierownika Robót Drogowych: $D = D_1 + D_2$

D₁– Doświadczenie osoby przyjmującej obowiązki Kierownika Budowy

Doświadczenie osoby przyjmującej obowiązki Kierownika budowy w okresie ostatnich 10 lat przy nadzorowaniu/kierowaniu robotami mostowymi	Liczba przyznanych punktów D₁
<i>zrealizowane dwa kontrakty, których wartość robót mostowych brutto wynosiła co najmniej 5 mln PLN za każde zadanie, roboty prowadzone były na drogach co najmniej klasy Z, i rozpiętość przęsła mostowego min. 20m oraz zostały zakończone protokołem odbioru</i>	0,00 pkt (wymagania obligatoryjne, uprawniające do udziału w postępowaniu)
<i>zrealizowane trzy kontrakty których, wartość robót mostowych brutto wynosiła co najmniej 5 mln PLN za każde zadanie, roboty prowadzone były na drogach co najmniej klasy Z, i rozpiętość przęsła mostowego min. 20m oraz zostały zakończone protokołem odbioru</i>	5,00 pkt
<i>zrealizowane cztery kontrakty, których wartość robót mostowych brutto wynosiła co najmniej 5 mln PLN za każde zadanie, roboty prowadzone były na drogach co najmniej klasy Z, i rozpiętość przęsła mostowego min. 20m oraz zostały zakończone protokołem odbioru</i>	10,00 pkt
<i>zrealizowanych pięć kontraktów, których wartość robót mostowych brutto wynosiła co najmniej 5 mln PLN za każde zadanie, roboty prowadzone były na drogach co najmniej klasy Z, i rozpiętość przęsła mostowego min. 20m oraz zostały zakończone protokołem odbioru</i>	15,00 pkt
<i>Powyższa punktacja nie sumuje się, wykonawca może otrzymać jedną z powyższych ilości punktów, maksymalnie 15,00 pkt.</i>	

Poprzez dostosowanie opisu zadań realizowanych przez kierownika budowy do treści pkt 8.1.2.c.2).a. tiret drugi zgodnie z treścią wnioskowaną powyżej

d) w pkt 8.1.2.c.2).b. tiret drugi tj:

co najmniej 10-letnie doświadczenie zawodowe, licząc od daty uzyskania uprawnień, w nadzorowaniu /kierowaniu robotami drogowymi, przy czym przynajmniej dwa kontrakty miały wartość robót brutto co najmniej 4 mln PLN za każde zadanie, roboty prowadzone były na drogach co najmniej klasy Z oraz zostały zakończone protokołem odbioru.

W taki sposób, że wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia potencjału osobowego w postaci Kierownika Robót Drogowych, który będzie posiadał co najmniej 5 letnie doświadczenie zawodowe licząc od daty uzyskania uprawnień, w nadzorowaniu/ kierowaniu robotami drogowymi, przy czym przynajmniej dwa kontrakty miały wartość robót mostowych co najmniej 4 mln PLN za każde zadanie, roboty prowadzone były na drogach co najmniej klasy Z oraz zostały zakończone protokołem odbioru.

e) w punkcie 16.2. tj:

D₂– Doświadczenie osoby przyjmującej obowiązki Kierownika Robót Drogowych:

Doświadczenie osoby przyjmującej obowiązki Kierownika Robót Drogowych w okresie ostatnich 10 lat przy nadzorowaniu/kierowaniu robotami drogowymi	Liczba przyznanych punktów D₂
<i>zrealizowano dwa kontrakty, których wartość robót brutto wynosiła co najmniej 4 mln PLN każde, roboty prowadzone były na drogach co najmniej klasy Z oraz zostały zakończone protokołem odbioru</i>	0,00 pkt (wymagania obligatoryjne, uprawniające do udziału w postępowaniu)
<i>zrealizowano trzy kontrakty, których wartość robót brutto wynosiła co najmniej 4 mln PLN każde, roboty prowadzone były na drogach co najmniej klasy Z oraz zostały zakończone protokołem odbioru</i>	10,00 pkt

zrealizowano cztery kontrakty, których wartość robót brutto wynosiła co najmniej 4 mln PLN każde, roboty prowadzone były na drogach co najmniej klasy Z oraz zostały zakończone protokołem odbioru	15,00 pkt
<i>Powyższa punktacja nie sumuje się, wykonawca może otrzymać jedną z powyższych ilości punktów, maksymalnie 15,00 pkt.</i>	

Poprzez dostosowanie- zmianę okresu zdobytego doświadczenia z 10 na 5 lat

Uzasadnienie wnioskowanych zmian:

Wnioskodawca pragnie wskazać, że opisane warunki udziału w postępowaniu powołane powyżej pozostają nieadekwatne do przedmiotu zamówienia. Zgodnie bowiem z dokumentacją projektową wykonawca zobowiązany będzie do realizacji obiektu mostowego, którego rozpiętość przęsła wynosić będzie 11,5 m. Tym samym Zamawiający żąda wykazania się doświadczeniem w budowie mostu o parametrach praktycznie dwukrotnie przekraczających parametry obiektów, które mają być wykonane w niniejszym postępowaniu. Powyższe nie tylko pozostaje nieuzasadnione, ale równocześnie ogranicza uczciwą konkurencję oraz dostępność do niniejszego postępowania. Ponadto zgodnie z art. 22 ust. 1a ustawy prawo zamówień publicznych: „Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu oraz wymagane od wykonawców środki dowodowe w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności.”. Stwierdzić więc należy, że wymóg posiadania przez wykonawcę doświadczenia przewyższającego parametry przewidziane dla danego zadania, pozostaje naruszeniem przepisów ustawy prawo zamówień publicznych. Co do wnioskowanej zmiany długości posiadanego doświadczenia przez kadrę skierowaną do realizacji zadania - Wykonawca pragnie zauważyć, że osoba posiadająca 5-letnie doświadczenie nierzadko zdobyła je realizując kontrakty większe lub równe tym realizowanym przez osobę posiadającą uprawnienia od 10-lat. Wymóg posiadania przez kierowników tak znacznego doświadczenia eliminuje możliwość udziału w niniejszym postępowaniu młodych, pręźnie rozwijających się firm, które zatrudniają doświadczony, ale młody zespół, który daje taką samą rękojmię poprawnego wykonania robót co osoby posiadające 10-letnie doświadczenie.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Ad a) Zamawiający modyfikuje brzmienie pkt. 8.1.2 lit. c1), który otrzymuje nowe brzmienie:

„c.1). Wykonawca winien udokumentować, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał:

- dwa zadania związane z budową lub przebudową dróg o nawierzchni z asfaltobetonu o wartości min. 7 000 000,00 zł brutto łącznie, oraz dwa zadania polegające na budowie nasypu drogowego wykonanego w technologii geomateraców i / lub gruntu zbrojonego o wartości min. 1 000 000,00 zł brutto łącznie
- dwa zadania polegające na budowie lub przebudowie oświetlenia ulicznego lub sieci teletechnicznej o wartości min. 250 000,00 zł brutto łącznie,
- dwa zadania polegające na budowie lub przebudowie obiektu mostowego o rozpiętości przęsła min 11 m oraz o wartości min. 9 000 000,00 zł brutto łącznie.

UWAGA: W przypadku, gdyby Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa powyżej wykazał zadania wykonane w ramach konsorcjum z innym Wykonawcą, należy wskazać, jaka część robót oraz o jakiej wartości została wykonana stricte przez Wykonawcę biorącego udział w postępowaniu.”

Ad b) Zamawiający modyfikuje brzmienie pkt. 8.1.2 lit. c2a), który otrzymuje nowe brzmienie”

„a) Kierownik Budowy winien posiadać:

- **Uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności mostowej** lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów,

- posiada doświadczenie zawodowe, polegające na nadzorowaniu/kierowaniu dwoma kontraktami o wartości co najmniej 5 mln PLN każdy w ramach których budowano, przebudowywano **obiekt mostowy** w ciągu dróg co najmniej klasy Z, i **rozpiętość przęsła mostowego min. 11 m** oraz zostały zakończone protokołem odbioru w okresie ostatnich 10 lat.

UWAGA: Przy sprawdzaniu ofert w zakresie Kierownika Budowy, Zamawiający będzie dodatkowo punktował kierowanie przez tą osobę, w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert, dodatkowymi zadaniami, spełniającymi powyższe warunki.”

Ad c) Zamawiający modyfikuje brzmienie pkt. 16.2) w zakresie doświadczenia osoby przyjmującej obowiązki Kierownika Budowy, który otrzymuje nowe brzmienie:

„D₁– Doświadczenie osoby przyjmującej obowiązki Kierownika Budowy

Doświadczenie osoby przyjmującej obowiązki Kierownika budowy w okresie ostatnich 10 lat przy nadzorowaniu/kierowaniu robotami mostowymi	Liczba przyznanych punktów D₁
zrealizowane dwa kontrakty o wartości co najmniej 5 mln PLN każdy w ramach których budowano, przebudowywano obiekt mostowy w ciągu dróg co najmniej klasy Z, i rozpiętości przęsła mostowego min. 11 m oraz zostały zakończone protokołem odbioru w okresie ostatnich 10 lat	0,00 pkt (wymagania obligatoryjne, uprawniające do udziału w postępowaniu)
zrealizowane trzy kontrakty o wartości co najmniej 5 mln PLN każdy w ramach których budowano, przebudowywano obiekt mostowy w ciągu dróg co najmniej klasy Z, i rozpiętości przęsła mostowego min. 11 m oraz zostały zakończone protokołem odbioru w okresie ostatnich 10 lat	5,00 pkt
zrealizowane cztery kontrakty, o wartości co najmniej 5 mln PLN każdy w ramach których budowano, przebudowywano obiekt mostowy w ciągu dróg co najmniej klasy Z, i rozpiętości przęsła mostowego min. 11 m oraz zostały zakończone protokołem odbioru w okresie ostatnich 10 lat	10,00 pkt
zrealizowanych pięć kontraktów, o wartości co najmniej 5 mln PLN każdy w ramach których budowano, przebudowywano obiekt mostowy w ciągu dróg co najmniej klasy Z, i rozpiętości przęsła mostowego min. 11 m oraz zostały zakończone protokołem odbioru w okresie ostatnich 10 lat	15,00 pkt
<i>Powyższa punktacja nie sumuje się, wykonawca może otrzymać jedną z powyższych ilości punktów, maksymalnie 15,00 pkt.</i>	

Ad d i e) Zamawiający informuje, iż brzmienie zapisów siwz, o których mowa w pkt. 8.1.2 lit c2b) tiret 2 oraz 16.2, zostały zmodyfikowane pismem z dnia 03.04.2020 i pozostają bez zmian

Pytanie do treści SIWZ nr 5

Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż przez „nadzorowanie” wymagane w doświadczeniu kadry rozumie się również wykonywanie obowiązków na stanowisku Dyrektora Kontraktu lub Zastępcy Dyrektora Kontraktu.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający pismem z dnia 03.04.2020 wyjaśnił jak należy rozumieć doświadczenie zawodowe w nadzorowaniu/kierowaniu robotami mostowymi lub drogowymi.

Pytanie do treści SIWZ nr 6

Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż uznane zostanie w ramach doświadczenia kadry również doświadczenie posiadane na stanowisku kierownika budowy, nie natomiast tylko na stanowisku kierownika robót odpowiednio mostowych lub drogowych. Wskazać należy, iż kierownik budowy posiada dużo większe doświadczenie z danej realizacji niż kierownik robót branżowych.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający pismem z dnia 03.04.2020 wyjaśnił jak należy rozumieć doświadczenie zawodowe w nadzorowaniu/kierowaniu robotami mostowymi lub drogowymi.

Pytanie do treści SIWZ nr 7

Dot. 14.4 pkt c ppkt 3 SIWZ oraz §10 ust. 4 pkt c Umowy

Wykonawca wnosi o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„W przypadku, gdy wynagrodzenie podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy przekroczy wartości wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonanie danego zakresu robót, Wykonawca oraz Podwykonawca będą zobowiązani do złożenia oświadczenia, iż wyrażają zgodę oraz są świadomi, że solidarna odpowiedzialność Zamawiającego w zakresie zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy ograniczona jest jedynie do kwoty wynagrodzenia Wykonawcy przewidzianego za ten zakres robót.”

Wskazać należy, że zgodnie z utrwaloną linią orzecniczą oraz komentarzami do przepisów kodeksu cywilnego solidarna odpowiedzialność Zamawiającego za zapłatę wynagrodzenia podwykonawców ogranicza się jedynie do wartości wynagrodzenia Generalnego Wykonawcy, tym samym interesy Zamawiającego pozostają zabezpieczone, Wykonawca nie jest natomiast ograniczony w zakresie wyboru Podwykonawców, tym samym nie musi zważać jedynie na aspekty cen oferowanych przez podwykonawców ale również ich doświadczenia, bazy sprzętu, jakości używanych materiałów, szybkości prowadzenia prac.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

Pytanie do treści SIWZ nr 8

Dot. §10 Umowy

Wykonawca wnosi o dopuszczenie miesięcznego fakturowania. Wskazać należy, iż takie fakturowanie przewidziane zostało przez Zamawiającego chociażby w zakresie robót zamiennych. Ponadto pozostawienie zapisów o powykonawczym fakturowaniu zadania obciąża wykonawcę odpowiedzialnością za finansowanie zadania, a termin realizacji zadania przekracza okres jednego roku. Powyższe nie tylko pozostaje nieuzasadnione, ale przede wszystkim narusza zasadę uczciwej konkurencji.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający pismem z dnia 08.04.2020 r. dodał zapis o miesięcznym fakturowaniu.

Pytanie do treści SIWZ nr 9

Dot. §10 ust. 16 Umowy:

Wykonawca wnosi o zmianę przedmiotowego zapisu. Z jego treści wynika bowiem, iż Wykonawca zobowiązany jest z chwilą złożenia faktury VAT dostarczyć również Zamawiającemu potwierdzenie uiszczenia wynagrodzenia podwykonawcom, którzy brali udział w realizacji robót objętych przedmiotową fakturą. Powyższe powoduje, iż na dzień złożenia faktury Wykonawca musiałby uregulować Podwykonawcom należności, za które sam uzyska zapłatę w terminie ... dni. Wykonawca wnosi tym samym by Zamawiający dokonał zmiany przedmiotowego zapisu poprzez wskazanie, iż Wykonawca przed dniem wymagalności faktury zobowiązany jest do dostarczenia potwierdzenia zapłaty oraz oświadczenia podwykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zapisy §10 ust. 16 pozostają bez zmian.

Pytanie do treści SIWZ nr 10

Dot. §23 ust. 3 Umowy

Wykonawca wnosi o zmniejszenie limitu kar umownych z 50% na 30%. Pułap 50% pozostaje niewspółmierny i rażąco wygórowany.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Pismem z dnia 03.04.2020 Zamawiający zmodyfikował wysokość kar umownych.

Pytanie do treści SIWZ nr 11

Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż w związku z dokonanymi zmianami SIWZ w zakresie rezygnacji przez Zamawiającego z punktowanego skrócenia terminu realizacji zadania, termin realizacji wynosi 680 dni.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający informuje iż Wykonawca zgodnie z zapisami pkt. 5 siwz zobowiązany jest do wpisania do formularza ofertowego planowanego przez siebie terminu realizacji zadania w dniach kalendarzowych, jednakże maksymalny oferowany termin **nie może przekroczyć 680 dni kalendarzowych**. Jednocześnie zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy Załącznika nr 1 do oferty, który przekazuje w załączeniu.

Pytanie do treści SIWZ nr 12

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że może zastosować wypracowany i używany przez siebie wzór pełnomocnictwa.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Tak, w specyfikacji przedstawiono przykładowy wzór pełnomocnictwa.

Pytanie do treści SIWZ nr 13

Wykonawca prosi o zmianę wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy na 5%. Wskazać należy, że zmiana wysokości zabezpieczenia zwiększy dostępność dla przedsiębiorców do udziału w niniejszym postępowaniu, a tym samym zachowana zostanie zasada uczciwej konkurencji. Ponadto wskazać należy, że wartość 5% w sposób wystarczający zabezpieczy interesy Zamawiającego, mając chociażby na uwadze wartość kar umownych wskazanych we wzorze umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Wysokość zabezpieczenia pozostaje bez zmian.

Pytanie do treści SIWZ nr 14

Czy Wykonawca składając ofertę w imieniu konsorcjum może złożyć wadium w formie innej niż pieniężna jako Lider konsorcjum, jeżeli z załączonego pełnomocnictwa wynika, że jest od uprawniony/zobowiązany do złożenia wadium w imieniu konsorcjum?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Tak.

Pytanie do treści SIWZ nr 15

Wykonawca pyta jakie jest źródło finansowania zamówienia?

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający informuje, iż powyższe pytanie nie stanowi prośby o wyjaśnienie treści SIWZ.

Pytanie do treści SIWZ nr 16

Prosimy o potwierdzenie Beneficjenta gwarancji wadialnej w formie innej niż pieniężna: Miasto Jastrzębie-Zdrój, Al. Józefa Piłsudskiego 60, 44-335 Jastrzębie-Zdrój

Odpowiedź na pytanie nr 16

Tak.

Pytanie do treści SIWZ nr 17

Wykonawca prosi o zmianę sposoby fakturowania w ten sposób, że Wykonawca może wystawić faktury częściowe do wysokości 90%

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów siwz.

Pytanie do treści SIWZ nr 18

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający uzna za spełnienie doświadczenia Wykonawcy jeśli wykonywał on nasypy z gruntu zbrojonego – min. 2 zadania o łącznej wartości 600.000? obecne wymogi są nieproporcjonalne w stosunku do przedmiotu zamówienia przez co ograniczają dostęp do postępowania i naruszają zasadę uczciwej konkurencji.

Odpowiedź na pytanie nr 18

Powyższe zapytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji. Na tym etapie postępowania Zamawiający nie jest zobligowany do oceny spełniania warunków przez Wykonawcę.

Pytanie do treści SIWZ nr 19

1. SIWZ pkt 16.4. - jaki jest minimalny termin, który może zadeklarować Wykonawca aby uzyskać 10 pkt?
2. We formularzu ofertowym brak pozycji, w której Wykonawca może zadeklarować termin wykonania oraz długość gwarancji. Prosimy o korektę formularza ofertowego.

Odpowiedź na pytanie nr 19

Pismem z dnia 03.04.2020 r. Zamawiający dokonał modyfikacji kryteriów oceny ofert, z których usunął termin wykonania, jako jedno z nich. Jednocześnie w załączeniu przekazujemy zmodyfikowany formularz ofertowy.

Pytanie do treści SIWZ nr 20

Zgodnie z pkt 6. OKRES GWARANCJI w SIWZ

Wykonawca zobowiązany jest do wpisania do formularza ofertowego proponowanego przez siebie okresu gwarancji w pełnych latach (..), w którym miejscu w Formularzu ofertowym – zał nr 1 do SIWZ, Wykonawca ma wpisać proponowany przez siebie okres gwarancji?

Odpowiedź na pytanie nr 20

W załączeniu przekazujemy zmodyfikowany formularz ofertowy.

Pytanie do treści SIWZ nr 21

Zamawiający odpowiedziami z dnia 03.04.2020 r. zmienił zapisy pkt. 16.2 SIWZ;

„Doświadczenie osoby przyjmującej obowiązki Kierownika budowy przy nadzorowaniu/kierowaniu robotami mostowymi:

Zrealizowane dwa kontrakty o wartości co najmniej 5 mln PLN każdy w ramach których budowano, przebudowywano **mosty** w ciągu dróg co najmniej klasy Z i rozpiętości **przęsła mostowego** min. 20 m oraz zostały zakończone protokołem odbioru w okresie ostatnich 10 lat

Analogicznie zostały zmienione załączniki nr 1 i 7 do SIWZ.

W związku z tym, że przedmiotem zamówienia jest **przebudowa wiaduktu**, prosimy o korektę pkt. 16.2 SIWZ na następujący:

„Doświadczenie osoby przyjmującej obowiązki Kierownika budowy przy nadzorowaniu/kierowaniu robotami mostowymi:

Zrealizowane dwa kontrakty o wartości co najmniej 5 mln PLN każdy w ramach których budowano, przebudowywano **obiekty mostowe** w ciągu dróg co najmniej klasy Z i rozpiętości **przęsła obiektu** min. 20 m oraz zostały zakończone protokołem odbioru w okresie ostatnich 10 lat

Prosimy również o zmianę załącznika nr 1 i 7 do SIWZ

Odpowiedź na pytanie nr 21

Powyższe zapisy zmodyfikowano w odpowiedzi na pytanie nr 4 niniejszego pisma. W załączeniu przekazujemy zmodyfikowane załączniki nr 1 i 7.

Pytanie do treści SIWZ nr 22

W nawiązaniu do zapisów SIWZ sekcja nr III punkt 1.3. dotyczącego referencji jakie winien udokumentować Wykonawca, zwracamy się z prośbą o zmianę treści zapisu dotyczącego „ w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert,...” na zapis „ w okresie ostatnich 10 lat przed upływem składania

ofert,...” lub całkowitą rezygnację z tego wymagania. Obecny zapis mocno zawęża grono potencjalnych Wykonawców

Odpowiedź na pytanie nr 22

Zamawiający informuje, iż w specyfikacji istotnych warunków zamówienia udostępnionej na stronie <https://platformazakupowa.pl/transakcja/328170> nie ma „sekcji nr III punkt 1.3”. Jednocześnie zamawiający informuje, zapisy odnośnie warunku udziału w postępowaniu pozostają bez zmian.

Ponadto korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) informuję, iż, zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin wniesienia wadium:

- termin składania ofert: 14.05.2020 r. godz. 10.50,
- termin złożenia wadium: 14.05.2020 r. godz. 10.50,
- termin otwarcia ofert: 14.05.2020 r. godz. 11.00.

Ponadto korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający informuje, iż:

1. Zmianie ulegają zapisy pkt. 11.2 lit. c), który otrzymuje nowe brzmienie:

„(...)

- c) jeden z członków konsorcjum spełni samodzielnie warunek dotyczący doświadczenia w zakresie wykonania dwóch zadań polegających na budowie lub przebudowie obiektu mostowego o rozpiętości przęsła min 11 m oraz o wartości min. 9 000 000,00 zł brutto łącznie.”

2. Zmianie ulegają zapisy pkt. 12.1, który otrzymuje nowe brzmienie:

„12.1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem Platformy nie później niż do dnia 14 maja 2020 r., do godz. 10:50”.

3. Zmianie ulegają zapisy pkt. 13.1, który otrzymuje nowe brzmienie:

„13.1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 14 maja 2020 r. o godz. 11:00 w pokoju nr A304 Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój”.

Pozostałe warunki siwz pozostają bez zmian.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

Barbara Chodakowska

Załącznik:

Formularz ofertowy stanowiący załącznik nr 1 do siwz

Rozdzielnik:

Strona postępowania na Platformie zakupowej

Kopia:

BZP a/a

FORMULARZ OFERTOWY

Oferta na wykonanie zadania pn.

„Budowa i przebudowa Al. Piłsudskiego”**I. Dane Wykonawcy/Wykonawców**

1. Nazwa/Firma.....
2. Adres.....
3. NIP.....
4. Dane teleadresowe, na które należy przekazywać korespondencję związaną z niniejszym postępowaniem:
faks:
e-mail:
5. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby):
.....
6. Osobą upoważnioną do kontaktów z Zamawiającym w sprawach dotyczących realizacji zamówienia (umowy) jest
e-mail służbowy.....
tel./fax służbowy
7. Wykonawca jest mikro / małym / średnim przedsiębiorcą: **TAK / NIE***

II. Niniejszym oświadczam, iż:

1. Oferuję wykonanie zamówienia w zakresie objętym SIWZ:
za cenę brutto całości
 zadania:
 słownie:
- w tym:
 cena netto całości
 zadania
 słownie:
- kwota podatku VAT**
 słownie:

W cenie naszej oferty uwzględnione zostały wszystkie koszty wykonania zamówienia.

2. Zamówienie wykonam w terminiedni kalendarzowych, licząc od daty podpisania umowy (Uwaga: termin nie może być dłuższy niż 680 dni kalendarzowych).
3. Oferuję udzielenie-letniego okresu gwarancji (Uwaga: bezwzględne wymagane minimum to 5 lat, a maksymalny okres gwarancji to 10 lat)
4. Czynności w zakresie realizacji zamówienia, o których mowa w pkt. 3.4) c) SIWZ wykonywane będą przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Jednocześnie zobowiązuję się na każde wezwanie zamawiającego do udokumentowania zatrudnienia w/w osób, na warunkach określonych w projekcie umowy.

5. Doświadczenie dodatkowe (zgodnie z zapisami pkt. 16 ppkt. 2 siwz):

a) Oświadczam, iż funkcję **Kierownika Budowy** obejmie osoba, która spełnia wymogi określone w pkt 8.1.2. lit. c2) pkt a):

Lp.	Nazwa zrealizowanego kontraktu, o wartości co najmniej 5 mln PLN w ramach którego budowano, przebudowywano obiekt mostowy wciągu dróg co najmniej klasy Z, i rozpiętość przęsła mostowego min. 11 m oraz został zakończony protokołem odbioru w okresie ostatnich 10 lat	Pełniona funkcja	Nazwa i adres podmiotu, na rzecz którego zostały wykonane roboty	Termin realizacji zadania	
				Termin rozpoczęcia	Termin zakończenia
1	Trzeci kontrakt:				
2	Czwarty kontrakt:				
3	Piąty kontrakt:				

UWAGA!

- W przypadku, gdy wykonawca nie wskaże żadnego kontraktu potwierdzającego doświadczenie osoby wskazanej na stanowisko Kierownika Budowy (pozostawi pola puste), Zamawiający w tym kryterium przyzna takiemu wykonawcy „0” punktów.
- Natomiast, jeżeli wykonawca wykaże większą ilość niż 3 dodatkowe kontrakty, to Zamawiający w celu obliczenia ilości punktów za to kryterium, przyjmie maksymalnie wartość 3 dodatkowych kontraktów.
- **NALEŻY WYKAZAĆ TYLKO DODATKOWE ZADANIA, POZA ZADANIAMI, KTÓRE WYKONAWCA POSIADA DLA UDOKUMENTOWANIA SPEŁNIANIA WARUNKU UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, O KTÓRYM MOWA W PKT. 8.1.2. lit. c2) ppkt. a)** Zadania dla potwierdzenia spełniania warunku, o którym mowa powyżej będą wymagane jedynie od Wykonawcy, którego oferta uzyska najwyższą liczbę punktów i nie mogą być tymi samymi zadaniami, które wykazano powyżej.

b) Oświadczam, iż funkcję **Kierownika Robót Drogowych** obejmie osoba, która spełnia wymogi określone w pkt 8.1.2. lit. c.2) ppkt. b):

Lp.	Nazwa zrealizowanego kontraktu, o wartości robót brutto co najmniej 4 mln PLN, roboty prowadzone były na drogach co najmniej klasy Z oraz zostały zakończone protokołem odbioru w okresie ostatnich 10 lat	Nazwa i adres podmiotu, na rzecz którego zostały wykonane roboty	Termin realizacji zadania	
			Termin rozpoczęcia	Termin zakończenia
1	Trzeci kontrakt:			
2	Czwarty kontrakt:			

UWAGA!

- W przypadku, gdy wykonawca nie wskaże żadnego kontraktu potwierdzającego doświadczenie osoby wskazanej na stanowisko Kierownika Robót Drogowych (pozostawi pola puste), Zamawiający w tym kryterium przyzna takiemu wykonawcy „0” punktów.
 - Natomiast, jeżeli wykonawca wykaże większą ilość niż 2 dodatkowe kontrakty, to Zamawiający w celu obliczenia ilości punktów za to kryterium, przyjmie maksymalnie wartość 2 dodatkowych kontraktów.
 - **NALEŻY WYKAZAĆ TYLKO DODATKOWE ZADANIA, POZA ZADANIAMI, KTÓRE WYKONAWCA POSIADA DLA UDOKUMENTOWANIA SPEŁNIANIA WARUNKU UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, O KTÓRYM MOWA W PKT. 8.1.2. lit.c2) ppkt. b).** Zadanie dla potwierdzenia spełniania warunku, o którym mowa powyżej będzie wymagane jedynie od Wykonawcy, którego oferta uzyska najwyższą liczbę punktów i nie może być jednym z zadań, które wykazano powyżej.
6. Następujące części zamówienia powierzymy wskazanym Podwykonawcom (wypełnić tylko jeżeli dotyczy):

Lp.	Firma Podwykonawcy	Nazwa części zamówienia

7. Uważamy się związani naszą ofertą w ciągu okresu jej ważności i zobowiązujemy się do zawarcia umowy w terminie i miejscu wyznaczonym przez Zamawiającego,
8. Zapoznałem się z treścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia (w tym ze wzorem umowy) i nie wnoszę do niej zastrzeżeń oraz uzyskałem konieczne informacje do przygotowania oferty i wykonania zamówienia.
9. Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO¹⁾ wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu.*

¹⁾ rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1).

* W przypadku gdy Wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia Wykonawca nie składa (usunięcie treści oświadczenia np. przez jego wykreślenie).

10. Spis treści

Integralną część oferty stanowią następujące dokumenty

- 1)
- 2)
- 3)
- 4)

Oferta została złożona na kolejno ponumerowanych stronach.

.....
(miejscowość, data)

* - niepotrzebne skreślić

Uwaga:**Przedmiotowy dokument należy przedłożyć na wyraźne wezwanie Zamawiającego - art. 26 ust. 2 ustawy PZP**

Załącznik nr 7 do SIWZ

.....
(pieczęć wykonawcy)

dotyczy postępowania pn.

„Budowa i przebudowa Al. Piłsudskiego”**Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia**

Zakres wykonywanych czynności	Dane	Wymagane doświadczenie*
Kierownik Budowy	<p>Imię i nazwisko:</p> <p>Kwalifikacje zawodowe / Wykształcenie niezbędne do wykonania zamówienia: Uprawnienia budowlane w specjalności</p> <p>..... (należy wpisać nazwę posiadanych uprawnień)</p> <p>Informacje o podstawie do dysponowania osobami: (np. umowa o pracę, umowa zlecenie, zobowiązanie podmiotu trzeciego itp.)</p>	<p>Wykonanie dwóch kontraktów o wartości co najmniej 5 mln PLN każdy w ramach których budowano, przebudowywano obiekt mostowy wciągu dróg co najmniej klasy Z, i rozpiętość przęsła mostowego min. 11 m oraz zostały zakończone protokołem odbioru w okresie ostatnich 10 lat</p> <p><u>ZADANIE 1</u></p> <p>a) Nazwa zadania:</p> <p>b) Wartość zadania brutto w PLN (robót budowlanych):</p> <p>c) Zakres zadania:</p> <p>d) Termin wykonania:</p> <p><u>ZADANIE 2</u></p> <p>a) Nazwa zadania:</p> <p>b) Wartość zadania brutto w PLN (robót budowlanych):</p> <p>c) Zakres zadania:</p> <p>d) Termin wykonania:</p>
Kierownik Robót Drogowych	<p>Imię i nazwisko:</p> <p>Kwalifikacje zawodowe / Wykształcenie niezbędne do wykonania zamówienia: Uprawnienia budowlane w specjalności</p> <p>..... (należy wpisać nazwę</p>	<p>Wykonanie dwóch kontraktów, które miały wartość robót brutto co najmniej 4 mln PLN za każde zadanie, roboty prowadzone były na drogach co najmniej klasy Z oraz zostały zakończone protokołem odbioru w okresie ostatnich 10 lat.</p> <p><u>ZADANIE 1</u></p> <p>a) Nazwa zadania:</p> <p>b) Wartość zadania brutto w PLN (robót budowlanych):</p> <p>c) Zakres zadania:</p>

Zakres wykonywanych czynności	Dane	Wymagane doświadczenie*
	<p>posiadanych uprawnień)</p> <p>Informacje o podstawie do dysponowania osobami: (np. umowa o pracę, umowa zlecenie, zobowiązanie podmiotu trzeciego itp.)</p> <p>.....</p> <p>.....</p>	<p>.....</p> <p>.....</p> <p>d) Termin wykonania:</p> <p>.....</p> <p>ZADANIE 2</p> <p>a) Nazwa zadania:</p> <p>.....</p> <p>b) Wartość zadania brutto w PLN (robót budowlanych):</p> <p>.....</p> <p>c) Zakres zadania:</p> <p>.....</p> <p>.....</p> <p>d) Termin wykonania:</p> <p>.....</p>
Kierownik Robót Elektrycznych	<p>Imię i nazwisko:</p> <p>.....</p> <p>Kwalifikacje zawodowe / Wykształcenie niezbędne do wykonania zamówienia:</p> <p>Uprawnienia budowlane w specjalności</p> <p>.....</p> <p>(należy wpisać nazwę posiadanych uprawnień)</p> <p>Informacje o podstawie do dysponowania osobami: (np. umowa o pracę, umowa zlecenie, zobowiązanie podmiotu trzeciego itp.)</p> <p>.....</p> <p>.....</p>	<p>Doświadczenie zawodowe:</p>
Kierownik Robót Teletechnicznych	<p>Imię i nazwisko:</p> <p>.....</p> <p>Kwalifikacje zawodowe / Wykształcenie niezbędne do wykonania zamówienia:</p> <p>Uprawnienia budowlane w specjalności</p> <p>.....</p> <p>(należy wpisać nazwę posiadanych uprawnień)</p> <p>Informacje o podstawie do dysponowania osobami: (np. umowa o pracę, umowa</p>	<p>Doświadczenie zawodowe:</p>

Zakres wykonywanych czynności	Dane	Wymagane doświadczenie*
	zlecenie, zobowiązanie podmiotu trzeciego itp.)	
Kierownik Robót Instalacyjnych	Imię i nazwisko: Kwalifikacje zawodowe / Wykształcenie niezbędne do wykonania zamówienia: Uprawnienia budowlane w specjalności (należy wpisać nazwę posiadanych uprawnień) Informacje o podstawie do dysponowania osobami: (np. umowa o pracę, umowa zlecenie, zobowiązanie podmiotu trzeciego itp.)	Doświadczenie zawodowe:

.....
 (miejsowość, data)